suntos Econômicos, sobre o Offcio nO Sn6, 
de 1998 (nO 2.411/98, na origem), do Banco 
Central do Brasil, encaminhando ao Senado 
Federal solicitação do Estado do Ceará para 
inclusão de operação de crédito junto à Caixa 
Econômica Federal, no valor total de 
R$24.000.000,OO (vinte e quatro milhões de 
reais), no Contrato de Confissão, Assunção e 
Refinanciamento de Dfvidas celebrado entre 
o Estado e a União em 16-10-97 (Projeto de 
Resolução n2 102, de 1998) ........................... . 

15604 

15611 

15611 

15612 

15613 

) 

ação do Govemo com referência ao ajuste fiscal

[...]

, -

o Senado Federal resolve: 
Art. 1l1 'É-O_Estado de Rondônia autorizado a 

contratar operação de crédito junto à Caixa Econô­
mica Federal - CEF, no âmbito do Programa de 
Apoio à Reestruturação e ao Ajuste Fiscal dos Esta­
dos, no montante de R$57.101.764,96 (cinqüenta e 
sete milhões, cento e um mil, setecentos e sessenta 
e quatro reais e noventa e seis centavos), a preços 
de~8 de fevereiro de 1997, nos termos dos Contra­
tos de Cessão de Crédito, Confissão e Novação de 
Ofvida e Outras Avenças, firmados entre a Caixa" ". 
Econômica Federal - CEF, o Estado de Rondôóia, O 
Banco de Crédito Nacional S/A - BCN, o Banco Ba­